26

bus sacri pallacijs ut romanaz legū que pandecta dicebant̄ supflua  
rescinderent adinarent disuta crudaqz. Contineat se permenides  
cū dyaletica. thisias cū rethorica. phainius cū musica. Atlas cū side  
rum cursu. desinet extollere. Carmentam. nymphā latini. quia rho  
manaz litteraz origo. Cadmū greci quia grecaz intētor. Erichro  
niū aurige. quia bige repertor. Dormiat minerua quia olei. Dyana  
venatiōis. Ceres frumenti putat inuētix. Laudet carthusiensis et  
vniuersus xpianus popul⁹ gensq; electa deo patrē dyonisij. q; sua  
vigilia labore opere ⁊ cura hec eadē cōportare conatus ē quib⁹ non  
solū bona corporis que caduca ⁊ flexibilita sunt. sed aīe ipsius nauri  
p̄st. Hec eadē quinq; specula imprimenda fore suasisi pbo ac scđ  
psilio. Tametsi ego deditus sim alienē industrie. et humeris meis  
impositū esse onus scio. maius Atlantis celū humeris sustinentis  
herculis illius. qui Junonis ob irā varia mōstra laborib⁹ vicit ac  
deleuit. id est Sebaldo schreyer hoc teruz tpe dicatus. Archetipos  
triumphantis rome p sua magnitudine. liberalitate. pietate. inte  
gritate. ps̄ficiā edēdos fore. Attamē paruitatis mee officia. vt cūq;  
potui paternitati vestre impēdere semp extiti studiosus. ⁊ nephias  
ingens existimare hanc puincā vestro rogatu ptemnere ⁊ admira  
bit huiusc rei memoriam litteraz penuria deleri. Itaq; magnitudo  
vestroz in me beneficiorz me inoregerere cōpellit specula hec qnq;  
humane vite imprimēda fore. que honestatis ⁊ utilitatis plurimū  
pducere visa sunt. vt asilū sint. quo quisq; s vicio corrosus tutus ve  
lut olim ad ferias saturnaliqz pfugere possit. Sz cū tāta sint benefici  
cia i me collata a paternitate vestra. vt aliqd muneris petere vide  
ant apud hominē haud ingratū nihil pfecto inuenio. xl natura xl  
arte. xl fortuna mihi pcessuz qd dignitati vestre equali voto possū  
vel rindere. vel offerre. Venit tñ in mente q; adolescens in varrone  
lego dātis animū nō munus esse pensandū. venit ⁊ in mente socra  
tis humanitas. q paupis discipuli sui eschinis parū mun⁹ magna  
gratitudine dignū iudicavit. Ille socrati seipm m̄ueris loco dedit  
Ego enī nō solū meipm. iūo hec eadē specula diuini patris dyoni  
sq; celebritati vestre do offero ⁊ dedico. Vidimus enī qui alicui in

nigilant operi. qd vñ ad mores hominū spectat vel rex notionez.  
vñ vite decorē. Illud maioriibꝫ natu sicuti dīs in terris sacrare. quē  
mōre nūnix cōmēdatione dignū. et a religiōe mīme alienū. a iouis  
seculo initiu habuisse. et ad nostra vñqꝫ seruatū tpa repio. Nam quā  
iupit electo h̄ regno patre saturno maiorē vite pte in olimpo mon  
te coleret quicūqꝫ quippiā noui iueniisset. qd vite homi vñui fuisse  
ipsuz petebāt iouē. ac sibi inuictioes dedicabāt suas hūc ipm mōre  
posteros deinde seruasse exēplis potissimū imaluit. Quippe esō  
pus egregius fabulaz recitator opusculū qd grce scripserat Criso  
lydor regi sacrauit. Nicand. atqꝫ pgam⁹ auctor vetustissim⁹ theri  
aca pharmaca vñ exametro edita ad athalū pgami regē pscrispsit.  
et pleriqꝫ aliꝫ suis fecisse epibus tradūt. quos pcensere nō dat pnti  
epistole nec locus nec cōmoditas. Illoꝫ ego vestigia secut⁹ hec spe  
cula vestre paternitati sacraui. vestra vñ paternitas. et illoꝫ insitu  
tu et exemplū velit amplecti. et me vobis datū in mācipiū et correctu  
rā et labore huins libelluli vobis p̄signatū nō spernere. vt et nois ve  
stri immortale decus ad extremas orbis terrarꝫ nationes duce libronū  
imp̄ssura ferat. Et inter religiōis vestre ornamenti labor mens nu  
meret. quē et si alicubi erroris obumbrat caligo. Celebitatis vestre  
splēdor illustrat. honestatis igū nō dedecoris et excusandi nō calum  
niandi vicē obtinebit si ego et rogata celebritatē vestrā. cui non mi  
nis veneratiōis et credulitatis debet etas nostra quā p̄sca p̄tago  
re et pallito. et oēs qui correcture mee sarcinā p̄derāt pios lectores  
et interpretes benevolos nō malivolos fore deposco. Decoro tandem  
reverendissime pater pietatē vestrā hac mea et si paupere corona.  
quam leta fronte et tranquillo vultu que celestis et vere beatitudinis  
vobis sit p̄sagiu. virtutū vestrarꝫ monumentū et amicicie nostre p̄  
gnus immortale. Valete o et p̄sidiū et dulce decus meum ex Vl̄uren  
berga. Anno incarnationis millesimoquadrängēcesimonoagesimo  
quinto decimanona Januarij.